
 1º TECNICATURA EN ILUSTRACIÓN

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

DIBUJO 
PP Etchepare TALLER 

DE ILUSTRACION

PP Navarro

DISEÑO
GRAFICO

PP Ventura

COMUNICACION
PP Conti

GRAFICA ASISTIDA 
POR COMPUTADORA

PP Ventura

TALLER 
DE TEXTO

PP Bordenave

TALLER 
DE ILUSTRACION

PP Navarro

TÉCNICAS 
BIDIMENSIONAL

DE LA ILUSTRACIÓ I

PP Navarro

HISTORIA
DEL ARTE Y EL DISEÑO

PP Vega
PS García Cuerva

PERCEPCION 
VISUAL

PP Perez Cazal

14-15



 2º TECNICATURA EN ILUSTRACIÓN

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

12

13

14

15

16

17

DIBUJO II
PP E e a e

TALLER 

DE ILUSTRACI N 

PP Cássera

TALLER 

DE ILUSTRACI N II 

PP Cássera

EDI
A a  

PP Fayos

TEC. BIDIM. II
PP Pérez Cazal

SEMIOLOGÍA
PP Zabala

TECNOLOG A 
PP Ventura

TALLER DE 
SONIDO

PP Cornicello

HISTORIA 
DE LA 

ILUSTRACI N 
PP Cássera

GRÁFICA ASISTIDA
  POR COMPUTADORA II

PP Ventura



 3º TECNICATURA EN ILUSTRACIÓN

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

12-13

13-14

15-16

16-17

17-18

18-19

EDI
Gestión de proyecto

profesional
PP: Daguerre

TÉCNICAS 
TRIDIMENSIONALES 

ÉTICA Y 
LEGISLACIÓN
PP: Larroudé

IMAGEN DIGITAL
PP: Brambilla

TALLER PRINCIPAL
PP: Etchepare

TALLER PRINCIPAL
PP: Etchepare 

SOCIOLOGÍA DE LA 
COMUNICACIÓN

PP Zunino

TALLER PRINCIPAL
PP: Etchepare

DIBUJO 
PP: Chrestía

FOTOGRAFÍA 
PP: Gómez

14-15

14-15



 4º TECNICATURA EN ILUSTRACIÓN

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

12-13

13-14

15-16

16-17

17-18

18-19

 
 

 

 
 

TALLERR DE
ILUSTRACIÓN 

APLICADA

   

 ARTE,CULTURA
Y  ESTÉTICAS
DEL MUNDO 

CONTEMPORÁNEO

 

 

14-15

ESPACIO DE
ESPECIALIZACIÓN

ESPACIO DE
ESPECIALIZACIÓN

ESPACIO DE
ESPECIALIZACIÓN
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